00063.000856/2023-45

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Diretoria de Gestão Interna

                   OFÍCIO CIRCULAR Nº 125/2023/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 28 de fevereiro de 2023.

Ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência
da República
Ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado das Cidades

Assunto: Construção de casas – Programa Minha Casa Minha Vida.

Senhores Chefes de Gabinete,

Encaminhamos, para apreciação, cópia da mensagem eletrônica (3991802), protocolada em
28/2/2023, contendo em anexo o Ofício nº 21/2023 - GP/SEC, do Vereador Iago Mella, Presidente da
Câmara Municipal de Sorriso/MT, dirigido ao Senhor Presidente da República, remetendo o Requerimento
nº 08/2023, onde se solicita "a construção de 3.000 casas populares [...] através do Programa Minha
Casa Minha Vida", naquele município, visto que o tema abrange pauta de natureza transversal,
envolvendo assuntos de competência das pastas em epígrafe, salvo melhor juízo.

Por oportuno, comunicamos que o demandante será informado deste encaminhamento.
Solicitamos que eventual resposta seja enviada diretamente ao interessado.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚ ANDRÉ
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cangussú André, Diretor(a) de Gestão Interna , em
01/03/2023, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

OFÍCIO CIRCULAR 125 (3993357)         SEI 00063.000856/2023-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

 A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 3993357 e o código
CRC 71DC533B no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.000856/2023-45 SUPER nº 3993357

OFÍCIO CIRCULAR 125 (3993357)         SEI 00063.000856/2023-45 / pg. 2

https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO CIRCULAR 125 (3993357)